Serviço Público Federal
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

FACULDADE DE ECONOMIA, ADMINISTRAÇÃO E CONTABILIDADE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA

ATA DA REUNIÃO DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
ECONOMIA DA FEAC/UFAL, REALIZADA EM 24/11/2025.

Campus A. C. Simões, Av. Lourival Melo Mota, s/n, Cidade Universitária, Maceió-AL - CEP 57072-900
Fone: (82) 3214-1228 – E-mail: ppge@feac.ufal.br

            Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de novembro de 2025, às onze e trinta horas, via 1
Google Meet meet.google.com/sbg-zsji-ewf, realizou-se a reunião do Colegiado do 2
Programa de Pós-Graduação em Economia da FEAC/UFAL, com a seguinte pauta única: 3

Adesão e aprovação de documentos para participação da CHAMADA INTERNA 4

Nº 05/2025 – PROPEP/PROGEP CREDENCIAMENTO PARA DISTRIBUIÇÃO DE 5

VAGAS DE PROFESSOR(A) VISITANTE. Estiveram presentes: o Presidente e 6
Coordenador do Curso, Prof. ANDERSON MOREIRA ARISTIDES DOS SANTOS, e os 7
membros do Colegiado: Professores CAMILA DO CARMO HERMIDA (Vice-Coordenadora), 8
Profª. KEULER HISSA TEIXEIRA (Representante Titular dos Docentes), SYLVIO ANTÔNIO 9
KAPPES (Representante Titular dos Docentes), Professor FRANCISCO JOSE PEIXOTO 10
ROSÁRIO (Representante dos Docentes), BEATRIZ FRANCISCA DA SILVA SANTOS 11
(Representa dos Discentes) e VERÔNICA NASCIMENTO BRITO ANTUNES (Docente do 12
PPGE/UFAL). O coordenador apresentou o assunto da pauta e os referidos documentos da 13
chamada interna que foram todos aprovados por unanimidade. Encerrada a reunião, foi 14
lavrada a presente para que se produzam os efeitos legais. Maceió-AL, 24 de novembro 15
de 2025. 16

mailto:ppge@feac.ufal.br
https://meet.google.com/nen-qquo-cax?hs=224

		2025-11-24T12:59:09-0300

		2025-11-24T16:50:28-0300

		2025-11-24T19:00:14-0300

		2025-11-24T19:41:58-0300

		2025-11-24T20:30:58-0300

		2025-11-25T10:07:25-0300

		2025-11-25T12:04:38-0300